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Snabbprotokoll ungdomsfullmäktiges 
stormöte 21 maj 2025 
 

 

1. Mötet öppnas 

Ordförande Nobel Bacilori öppnar mötet.  

Nobel informerar även om att det finns teckenspråkstolkar på plats och påminner 

alla ledamöter att när de har ordet prata tydligt och långsamt. Sommaravslutning 

på kontoret den 9 juni. 

 

2. Upprop 

Upprop genomförs, det är 41 närvarande, och mötet är därmed beslutsmässigt. 

 

3. Val av två protokolljusterare samt bestämmande av tid för justering 

Tid för justering är den 4 juni mellan kl. 15-18 på UF-kontoret. 

 Hannah Harbas och Jakob Rashad väljs att justera dagens protokoll.  

 

4. Avsägelser och nya ledamöter  

Ordföranden informerar om inkomna avsägelser och nya ledamöter.  

 

5. Information: Ekonomisk redovisning initiativpotten 

Anna Thomasson från ungdomsfullmäktiges kansli redogör för den ekonomiska 

initiativpotten. Ungdomsfullmäktige har 300 000 kronor i initiativpotten för 

2025. Hittills i år har 1500 kronor ansökts ur initiativpotten.   

 

6. Motion av André Hennlock angående införande av 

övervakningskameror och hårdare regler mot mobbing (bordlagd 

från stormöte 2025.03.26) 

André Hennlock och Josef Rashad läser upp motionen. 

Många sätter upp sig på talarlistan. 

Jakob Rashad undrar hur denna motion blir effektiv och hjälper elever. Josef 

Rashad menar att just kameraövervakningen samlar bevis och kan visa vilka som 

mobbar. Jakob menar att just kameror inte har någon effekt, fast mycket bevis 

finns så används de inte och åtgärder görs inte. 

Hugo Fogelin tycker själva yrkandet är bra, men att motionen har en känsla av 

repressalier. Hugo tror inte på repressalier, det är viktigare att jobba med 

värdegrunden och hur man är mot varandra 

Mohammed Diaa menar att det finns kameror överallt men det hjälper ändå inte. 

Han känner sig inte trygg med alla kameror. 

 

Sally Björklund af Geijerstam begär streck i debatten. Ungdomsfullmäktige 

beslutar efter votering att dra streck i debatten.   
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Eva Molin tycker egentligen att motionen är bra men gillar inte anonyma 

rapporteringsförslag. Om man har det i skolan kan känslan uppstå att skolan är en 

brottsplats.  

Hector Valdez menar att bestraffning inte fungerar, det har forskning visat. 

Viktigare att jobba med föräldrar och andra myndigheter. Hector tror däremot att 

kameraövervakning fungerar. På hans skola kunde de få fast elever som hade 

stulit kemikalier från kemisalarna genom kameraövervakningen. 

Alexander Petrov tycker egentligen att motionen är bra, men han tycker inte 

övervakningskameror är en säker och trygg lösning. 

Elsa Bolmsjö menar att mobbning pågår och har pågått länge, kamerorna 

kommer inte att lösa det. Kameror kan också skapa otrygghet hos många.  

Hampus Johannesson anser att problemet med mobbing måste lösas när barnen är 

små. Det är då man lär sig hur man ska bete sig. Dessa beteenden ändras inte fast 

det finnas en massa kameror överallt. Josef menar att detta är ett sätt att nå dom 

som inte har lärt sig i unga år. 

Nora Larsson Lovic tycker att det är en bra motion men det är många som inte 

tycker om kameror och vill vara anonyma. Josef menar att det inte finns någon 

oro om man inte har gjort något, då används inte det som har filmats. 

Josef Kashan håller med om att övervakningskameror är bra men har en 

fundering på avstängningar. Man kommer inte åt elever om de avstängs, mycket 

viktigare att eleven finns på plats på skolan och får hjälp och får chans att få 

godkända betyg. 

Chloe Nunez tycker att det är viktigare med tydligare konsekvenser och 

konflikthantering i stället för bestraffning. Det är viktigt att jobba med 

värderingar med yngre barn men det är aldrig för sent att jobba med det. 

Yrkandet är att ha en dialog med grundskolenämnden, om vi röstar bifall så kan 

vi diskutera innehållet senare 

Hampus Johannesson undrar om det inte är bättre att återgå till betyg i 

uppförande.  Att vi ger tillbaka lärarna sin auktoritet.  

Hannah Harbas förstår tanken med kameror och hon går på en skola med 

kameror. Det är en stor kostnad med kameror och de löser inte problem. Kameror 

kan göra att man känner  ännu mer otrygghet. Mobbningen är sällan fysisk och 

kamerorna fångar inte den verbala mobbingen. Värdegrundsarbetet är så mycket 

bättre och viktigare än kameror. Hannah menar att man med kameror kan bli 

ännu mer utsatt för rasism och att vissa kommer att övervakas ännu mer för att de 

har en viss hudfärg eller ser ut på ett speciellt sätt. 

Elmer Kleiberg förstår idén, men undrar hur mycket detta kommer att kosta. Är 

det pengar som ska gå från UF:s budget? Josef menar att yrkandet är att ha en 

dialog.  

Sojo Väring undrar hur man ska skydda de som har skyddad identitet. Då kanske 

de inte kan vistas där kamerorna finns. 

Eunice Quaye förstår motionen men tycker det finns en del luckor i motionen, tex 

kameror kan motivera flera att vilja vara tuffa och mobba bara för att kameror 

finns.  Eunice undrar också om det kommer finns fejkkameror också. Det tycker 

Josef och André att det bör finnas. 

Arvid Lindblom tycker egentligen att motionen borde ha delats upp i flera 

motioner, då det finns så många inslag i den. Det finns också en fara i att vara 

anonym, då kan några hitta på saker som inte har hänt. Men det är bra att ha 
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utbildningar för att förebygga. Om det ska finnas kameror så måste hela bilden 

synas och vara med ljud också. 

Melvin Löfgren menar att det är olagligt att ha kameror i omklädningsrum och 

det är där mycket mobbing sker. Då kommer man ändå inte åt problemet 

 

Ungdomsfullmäktige beslutar gå till beslut om motionen. 

Ungdomsfullmäktige beslutar efter votering att avslå motionen. 

 

Nobel Dilovan Bacilori ajournerar mötet i 10 minuter.  

Nobel Dilovan Bacilori lämnar över till 1:a vice ordförande Livia Perslow som 

tar över som mötesordförande.  

  

7. Motion av Rafif Isa angående distansundervisning på fredagar 

(bordlagd från stormöte 2025.03.26)  

Ungdomsfullmäktige beslutar att bordlägga motionen och bereda den på 

kommande styrgruppsmöte då motionären har avsagt sin plats i 

ungdomsfullmäktige. 

  

8. Motion av Josef Rashad m.fl. angående konflikthantering i 

grundskolan (bordlagd från stormöte 2025.03.26)  

Josef Rashad och Josef Kashan läser upp motionen.  

Många sätter upp sig på talarlistan 

Hugo Fogelin tycker att det är fin andemening i att utbilda i konflikthantering och 

självförsvar. Men det kan finnas en risk i att våldet ökar och eskalerar om man 

utbildar unga i skolan i konflikthantering. Lösningen är inte att våld löser våld. 

Josef menar att ord inte löser våld. Fysiska tekniker kan behövas ibland för att 

kunna ta sig ur en hotfull situation. Men det är inte samma sak som att ha vapen.  

Jacob Rashad uppmanar alla att rösta bifall för motionen, det är en bra motion. 

Barn kan inte försvara sig själva de behöver kunskap i det. 

Chloe Nunez menar att all kunskap kan missbrukas. Det finns en stor fara i att 

utbilda barn i samma tekniker som vuxna vakter får. Det är en stor skillnad i att 

vara barn och vuxen och längden på utbildningen. 

 

Sally Björklund af Geijerstam begär streck i debatten.  

Streck i debatten verkställs efter votering. 

 

Elsa Bolmsjö undrar vad motionärerna menar med psykiskt självförsvar. Hur kan 

man både mena att lösa konflikter med både ord och fysiskt. Motionärerna menar 

att det är endast är när inte orden räcker som det fysiska självförsvaret ska 

användas. När man är instängd i ett hörn. 

Arvid Lindblom är starkt kritisk till motionen bland annat för det ska läras ut 

tekniker. Dessa tekniker kommer göra så att det kan bli ok att använda mer våld. 

Gemma Holmberg undrar vad det är för tekniker som ska användas. Josef vill 

inte gå in på detaljer, då han inte är tillräckligt kunnig inom området. 

Mohammad Diaa menar att vi inte har tid i skolan för det vi måste lära sig. Hur 

ska vi ha tid för att lära oss en massa tekniker också? 

André Hennlock undrar hur elever ska få mer inflytande i hur konflikter ska 

kunna hanteras utan att behöva involvera vuxna?  
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Eunice Quaye menar att motionen är lång och mycket är onödigt i den. Mycket 

bättre att gå direkt till poängen. Hon undrar hur den svenska regeringen och 

polisen skulle tycka om motionen. Josef Kashan svarar att de säkert tycker att 

några saker är bra och några saker dåliga. 

Elmer Kleiberg undrar om motionärerna kan visa tekniker själva? 

Mötesordförande påminner om att motionärerna inte behöver kunna det de 

motionerar om. 

Hugo Fogelin menar att förr i tiden så litade man på varandra. Det är viktigt att gå 

tillbaka till det. Josef menar åter igen att ord inte löser allt.  

Jacob Rashad menar att det är viktigt att det är viktigt att ta denna motion på 

allvar. Om man är någon som blivit mobbad hela sitt liv så är det viktigt att förstå 

att ord inte löser allt. Viktigt att inte skratta eller göra motionen till ett skämt. 

Mohammad Diaa berättar om att han har blivit mobbad och slagen och det är inte 

självförsvar som gör att det upphör. 

Sojo Väring tycker att tanken med motionen är fin, men om vi ska slå tillbaka så 

blir det inte en bra signal. 

Kajsa Flink undrar om åldern kan sänkas för att ha utbildning i självförsvar. 

Mycket våld och slag händer redan i 10-årsåldern.  

Chloe Nunez tycker att motionen handlar mycket om att ta tag i saker när det väl 

händer. Det är så mycket viktigare att göra saker innan och jobba förebyggande. 

Nora Larsson har många års erfarenhet i kampsport och man lär sig under många 

år att inte använda dessa tekniker utanför sporten. Det fungerar inte att ha 

utbildning i dessa avancerade tekniker under en lektion av en idrottslärare. Det är 

viktigt att göra det under många år av professionella lärare. 

 

Ungdomsfullmäktige beslutar gå till beslut om motionen. 

Ungdomsfullmäktige beslutar efter votering att avslå motionen. 

 

Livia Perslow lämnar över ordförandeklubban till Nobel Bacilori. 

  

10. Motion av Waldemar Hedlund angående miljöhandbok för hushåll i 

Göteborg  

Ungdomsfullmäktige beslutar att bordlägga motionen till kommande stormöte då 

motionären inte är på plats i ungdomsfullmäktige. 

  

11. Anmälan av nya motioner  

Flera ledamöter berättar om motioner de planerar att lämna in till kommande 

stormöte. 

  

12. Övriga frågor  

Ordförande Nobel Bacilori påminner om sommaravslutningen den 9 juni och 

även den viktiga dialogen om att stärka ungas röster den 26 maj kl. 16.30 på 

trappscenen på stadsbiblioteket. Alla välkomna! 
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13. Mötets avslutande   

Nobel Dilovan Bacilori tackar för dagens möte och avslutar mötet.  

 

 

 

 

 

Vid anteckningarna: Katja Knuutinen  


